b
a
ean"ì.

n °n ha
tlinis prior expoliare habitu possit raona-

chum, quantumvis gravissimum sit eius de-

lictum : ipsum vero carceralum retineat

,

usque dum provideatur a capitulo generali

sive a patre generali.

li. Monachi
,
qui crimen aliquod iure ci-

vili corporali morte plectendum suae pro-

fessionìs obliti perpetraverint , a capitulo

generali aut privato , vel a visitatoribus

generalibus ad carcerem perpetuum conde-

mnentur.

Ex indultis a sancto Pio V nostro Or-Mooachonim HI.

gène
C

raiem
Pl

'or- dini concessis, pater generalis per se ipsum,
dmis.

geu c j us m i n j s t ros saeculares, vel etiam di-

cti Ordinis regulares, etiam professos, apo-

stolica auctoritale punire et corrigere potcrit

monachos quorumcumque criminum et deli-

ctorum reos, quantumvis gravia et enormia

fuerint; sed in casibus, in quibus de iure

communi poena mortis locum habere potest

et debet, eisdem monachis taliler delinquen-

tibus carcerem perpetuum vel ad tempus

eàdem apostolica auctoritate dare et assi-

gnare, ac illos in carcere huiusmodi deti-

neri facere, aut illos ad triremes etiam per-

petuo vel ad tempus condemnare et rele-

gare
,
prout etiam habitu expoliare poterit

tam in generali vel in privato capitulo, quam

si solus procedere velit inter capitulum et

capitulum , dummodum tamen ad id senio-

rum gravis et maturi consilii in regimine

expertorunj, acceaat assensus , ut latius in

Brevibus apostolicis desuper cxpeditis con-

tinetur.

n . .... iv. In sentenlià expulsionis a nostra reli-
ne ìncorrigibi- l

ìibns cipeiien-ffione omnino servetur Breve et decrelum
(lis et expulsio- °

.

nis modo. felicis recordationis Urbani Vili, ommaque

quae in eo pracscripta, videlicet :

Quod nullus nostri Ordinis monachus pro-

fessus possit in posterum habitu expoliari

,

ab eoque expelli, quin sit vere incorrigibilis :

Incorrigibilis nullatenus iudicetur mona-

chus, nisi concurrant omnia, quae de iure

requiruntur , ut incorrigibilis praesumatur.

Et propterea probetur poenitentiis et ieiu-

niis per spatium sex mensium in carceri-

bus monasterii, sicut moderando decreta Ur-

bani VIII disposuit Innocentius XII :

Bull, Rom. — Voi. XXIII. 13
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Si transacto dicto spatio temporis non

resipiscat , induratusque perseveret in sua

impoenitentià et incorrigibilitate, possit ex-

pelli a religione tamquam membrum putri-

dum ; sed dumtaxat a patre generali cum
Consilio et assensu sex patrum graviorum

religionis , in singulis capitulis generalibus

ad id deputandorum et eligendorum, facto-

que primum et compilato processu, pleneque

probalis causis expulsionis, iuxta canonicas

sancliones, stylum et constilutiones Ordinis:

Expulsus maneat subieclus iurisdictioni

et obedientiae Ordinari! dioecesani, incedat-

que in habitu clericali, donec ad religionem

revertatur. Itaque pater generalis teneatur

sentenliain expulsionis Ordinario notificare

in eodem exequutionis tempore :

Nulli ex praedictis expulsis litterae testi-

moniales expulsionis concedantur; sed ad

sanclam Sedem Apostolicam remittantur, vel

ipsos hortentur quod in aliam religionem

ingrediantur :

Expulsi maneant suspensi ab exercitio or-

dinum susceptorum tolo tempore quo extra

religionem vixerint: sublatà episcopis et Or-

dinariis locorum facullale moderandi vel re-

laxandi dictam suspensionem, licentiamque

il lì s concedendi ad exercitium dictorum or-

dinum.

Quae omnia et singula sub poenis priva-

tionis omnium officiorum , et vocis activae

et passivae , inhabilitatisque perpetuae ad

illa et alia imposterum oblincnda , cum re-

servatione dictarum poenarum Sedi Aposto-

licae, proul in eliclo Brevi, imposterum ob-

servari decernimus ; et irritum ac inane et

invalidimi orane illud quod con tra praedicta

fuerit factum, declaramus.

Stylus ergo et praxis in posterum obser-

vanda erit
,
quod visitatores aut iudices in

suis sententiis declarent monachum delin-

quentem ob sua delieta habitu expoliandum

esse et a religione expellendum ; atque sen-

tentiae exequutionem remittant ad patrem

generalem, qui, viso et examinato processu,

habitoque Consilio et consensu dictorum sex

patrum a capitulo generali assignandorum,

confirmet vel infirmct sententiam, prout iu-

stum videbitur.
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Qnibuscnra de v. Nec pater generalis nec defwitorium

TitTuTcuipis^oii capituli generalis dispensare possint ad ob-

s

d
'£m

disP ensaD'tinenda aliqua officia eleclionis, aut magistri

novitiorum , confessoris aut praedicatoris ,

monachos qui commiserint aliquod delictum

ex infrascriptis, vel ipsis maius, vel simile,

videlicel: peccatum carnale, flirtimi de re-

bus ecclesiae vel sacrisliae, aut triginta du-

catorum, ex aliis rebus monasterii, solemne

periurium , falsum testimoiiium contra ali-

quem in iudicio
;

Qui duabus vicibus fugitivus fuerit, qui

aliquem notabili aut enormi percussione vul-

neraverit, qui confessione^ manifestaverit

,

qui crimen laesae maiestatis commiserit, aut

buiusmodi criminis faulor fuerit, qui conde-

mnalus fuerit a sancto inquisitionis Officio

in rebus fidem concernentibus, qui in aliquà

electione prò se ipso votaverit. Quorum et

similium dispensatio ad capitulum generale

solummodo et in solidum perlineat. Quoad

vero delieta sensualia et carnalia etiam post

sententiam poterit pater generalis dispensare,

quando ipsi constiterit per relationem suo-

rum priorum aut visilatorum quod reus cum

vita religiosa et exemplaii per aliquot annos

sit emendatus.

Constitutio XXXI.

Quando prior Exequi possit qiiilibet prior per se ipsum

b
a
us8cqui

C

debetPoenas * tt dictis coiistitutionibus de gravibus et

°u"atorum aut^'
'avi°r'i'bus culpis taxalas

,
quando manifeste

sai capitali, apparuerit in eas monackum aliquem incur-

risse. Si tamen monachus, cui huiusmodi culpa

impingitur, affirmat, Uhm gravem seu gravio-

rem non esse, aut de hoc dubitatur pei- mona-

chos aliquos de conventu, prior consilium ha-

beat saper hoc cum monachis sibi per suum

capitulum ad Jiabenda Consilia deputatis. Ve-

rum in indicando culpas graves et graviores,

quae in praelibatis constitutionibus non sunt

expressae, sequatur pi ior consilium a deputatis

praedictis. Ceterum in imponendo, seu remit-

tendà, mutando, laxandà vel gravandà poenà

gravissimae culpae, prior sequi consilium sui

capituli teneatur. Si tamen priori videatur

,

quod poenam culpae gravis aut gravioris in

constitutionibus suprascriptis taxatam oporteat

aggravati contra illum de quo constai culpam
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huiusmodi incurrisse, ad hoc iudicandum de-

putatorum sequatur consilium.

Constitutio XXXII.

Dispensare in poenà culpae gravis, et eam Quando potorit

mutare vel laxare, solus prior possit, quando- ^'™m ^H^ll

cumque sibi rationabile videatur; sed super (^iis

1D poenl"

culpa graviore consilium ad praemissa cum

deputatis debet habere. Oneramus etiam con-

scienlias prioris et deputatorum, ut in poenis

huiusmodi iudicandis, dispensandis, commutan-

dis , laxandis ac imponendis se discrete exhi-

beant, prae oculis solum Deum habentes; amore,

odio, favore , timore et quolibet alio impedi-

mento postpositis, quatenus iustitia compleatur

et fructus correclionis et emendationis accre-

scal. Potius tamen in praemissis poenis ad mi-

sericordiam
,
quam ad crudelitatem intendant.

Constitutio XXXIII.

Graviorum culparum poenas corani omnibus QUOm odo ta-

ire capitulo prior imponat , nisi in culpis oc- p
poenitmUae

1 '

cullis aliter sibi videatur cum deputatorum con- culparum gra-
1 vmra et gravio-

silio faciendum. Si vero culpa non occulta sit "im.

talis, quae merito sit illieo punienda, et videa-

tur mora nociva, si spectatur culparum cap -

tulum, congreget statim prior suum capitulum

prò iudicandà et imponendà poenà huiusmoii

gravioris culpae. Veruni prò gravi culpa po-

terit poena extra capitulum iudicari, si priori

cum deputatorum Consilio videatur.

Constitutio XXXIV.

Panem in grano, vinum, monelam , aut res QUomodo su

alias quascumque magni valoris in eleemosynam HJ™™jB ^io,
seu alias gratiose prior non donet, nisi quan- * ai c°mmodaa-

lum considerati^ facultatibus monasterii per

eum et monachos in sacris constitutos fuerit

praelaxatum
,
quod prior solus vel cum depu-

tatorum Consilio dare possit. Poterit tamen de

rebus monasterii mutuare vel Commodore, mo-

derate tamen et sic discrete, videlicet : sub ta-

libus pignoribus aliisque idoneis cautionibus
,

in convenienti custodia reponendis, id faciat ,

quod sine difficultate monasterium mutuata

sive commodata recuperet. Si tamen res com-

modandae, attentis monasterii facultatibus, ma-

gni valoris extiterint , deputatorum consilium

habere debebit.
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EXTRAVAGANS UNICA.

Monachis vero
non liceat boua
monasteri! abs-

qno licentià

prioria comrao-
dare.

(iuomodo ile-

beat se babere
prior in operi-

bus et in aedi-

Gciis.

Pro doroibus

novis, capituli

generalis reqoi-

renda appro-
balio.

De electione

et officio pro-

curatoris in lero-

poralibus, et de
eius obligalio-

ne reddendi ra-

tionem.

i. Nullus monachus , administrationi ho-

norum temporalium nostrorum monasterio-

rum praepositus ea commodare vel in mu-

tuimi dare possit absque expressà licentià

priorum ; alias in poenas proprietariis de-

bitas, iuxta quantitatem rei commodatae vel

in mutuum datae, incurrat.

Constitutio XXXV.

Reparanda necessario , tam in monaslerio

quam in cius haeredilatibus
,

quilibet prior

prout viderit e.rpcdire, faciat reparari. Si ta-

men rcparalio luthismodi magnas reqairat ex-

pensas, monasteriis facullatibus super hoc atten-

tis, hubeat in hoc deputatorum consilium. Prae-

terea si aliqua sint de novo aedifìcanda, quae

magnas expensas requirunt, non fiant sine con-

sensu capituli.

EXTRAVAGANS UNICA.

Priores novarum domorum non possint

in eis nova aediflcia quoquomodo construe-

re, quin prius pianta ad nostrum capitulum

generale, vel ad patrem generalem infra